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Slxth Semester B.Com. Degree Dramination,
September/October 2O21

(CBCS Scheme)

Accounting and Taxatlon

Paper AC 6.5 - BUSINTSS TAXATIOIT

Time: 3 Hoursl [Max. Marks : 7O

h.strucf,ions to Candidates : Anstaers should be uritten ampletelg eitler in Kannada
or in Engli,sL

SECTION-A/sQari-D

Answer any FIVE sub-questions. Each sub-question carries 2 marks :

(5x2=1Ol
olD{md&o oct) oH-ddJ'l€d sr8on. {,3 cud-d J'l 2 t odriciJ:

1 (a) Define Partnership.

a'oo:oa0d aoddedl?

(b) Expand AMT and MAT.

AMT d.\dl MAT ddrlddr4a4o,$.

(c) What do you mean by block of assets?

t,lrld rboo aodded:?

(d) What is e-filing?

dFd.rOorf aodded;?

(e) What do you mean by self-assessment?
-Xotro diord:odd ;oddedJ?

(0 What is a Resident Firm?

06b:" iofbroddeil?

k) What is Customs Duty?
gd:d) fuod aodded;?

1/to
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SECTION-B/aeari -A

Answer any THREE questions. Each question carries 6 marks :

oba6edd, dlad.l {dJded sugO:,. 93 i0oIad ol{dd*6 trcdrieb:

(3x6=181

2 Naveen & Co. had a block of plant and machinery having WDV of t 40,0O,000 as

on l"t April 2019. During the year a new plant costing { 16,00,00O was

purchased on 20th September 2O19.

On 26ti November 2O19, there was a fire accident and as a result, a considerable

portion of tl e old plant was destroyed. The insurance company paid the damages

of t 20,00,000. The rate of depreciation applicable is l5%.

Calculate the amount of depreciation UIS 32of Income Tax Act, 1961. 1

d$ed,5 $q dod0ob ud, t"odr oJ:o$d rbo$ ed)d Bildod 1-4-2o19dod; sdd WDV

iior,O < 4O,O0,000 sd{d. {fg dd.rdd, Aueod 20-9-2019dodr < 16,00,000 dPodd

dcS.ood: obo{,Jd1 dodootD ooeA:d}dd.

6uaod 26-11-20l9dod;, dod0obdzJoE t dgod6od, ddo$ obog$ rloOeoir {dDrrdq

6e0oiDhdrgd. sdD dod&olx, dOa-adoh t 2o,00,O00riddl0eA&gd. obo$d iJdd dd

ls% sn&gd.

t 6dob 30d rao$do$ 1961, idd 32 uBobO-idd€ d.odddtdod 3oAo)O.

State whether the following payrents are admissible or inadmissible as Per the 
-

provisions of Income Tax Act, 1961.

(a) [,oss due to embezzlertent by an employee

(b) Cash expenditure oft 48,000

(c) Discount allowed

(d) Interest on loan taken to pay income tax

(e) Annual listing fees paid to stock-exchange

(0 Pension paid to employees

3
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€16101) 36d Eeobo$ f 961d {,6ed, dr dsrnd Eedgri$ idrjl rrd;ra sidrog $r$Fdde

aoauddlSdS:

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(0

:,uq,o6d)od ddd dad dcd:d o!-oeri

drid) dJaddo oa$E t 48,000

0o1D6)g 0eA&drdr

trrao$ dDrl deJeD drld)d,rod :Eod $eOd DAcJa

'a&rE 
Or&orf $or - dedr s&JJo$dd dU3.r&d)dr

@ddOd Oedoad.SotJd

State the provisions of Admissible Remuneration to Partners U/S 40(b) of Income
Tax Act, 1961.

EDeDrrddorl id)oso$ ioztaJdo$ eatofldrlddq - idd 4o(b) rruDoir god trdol* 1961d

eAol)O-.gdn

Mr. Kumar has the following estimated incomes for the FY 2Ol9-2O.

Income from salaries - t 5,OO,00O

,'Income from House property - t 2,00,OO0

Income from other sources - t 50,OO0

[Interest on Security]

Calculate Advance Tax Instalments.

$e d:d>ddJd FY 2O19-20d* sordtd) dDdeDd t,mol)rlctr dddodogJ:

iozJ'dd eooolr -< S,0O,OOO

drdo$ #d dpod s6doJ.l (dodr&Ad) - t 2,00,000

[oEerrdob dodc&Bd]

sdEldeEDd ;b)orid (,Feob dodobdt(doCrrtsrd, dod,: &Bd>O.

State the objectives of Customs Duty.
rr$dr $odd old€ridd{ aJOt.

5

6
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SECTION-C/searl- 3

Answer any THREE questions. Each question carries 14 marks : l3 x 14 = 421

obdlmddn drn& 4gJ{r! sugo}. 43oJ.oo& 9 J'l 14 t,odrleb:

Balaji Industries imported an equipment from USA for $ 25,000. From the
following information, Calculate Assessable value and Customs Duty payable,

(a) Design and Development charges $ 1,OOO

(b) Packing charges - primary $ 5OO

(c) Secondary packing charges - $ SOO

(d) Insurance - Actuals not known

(e) Commission paid - $ 8OO

(0 Air Freight charges - $ 28OO

(g) Exchange rate speci.fied by RBI ? 72 per $

(h) Exchange rate specified by CBEC - t 71 per $

(1) BCD - lO%, IGST - l2olo

?.Derrd eod:SF6 $ 25,000 dpodd o$odFdrd USAAod s$ti) dDAd. dddod e.Jdrld

$edrl dort dpo6 dJd.J e$d) tuoddd{dodl &6o10:

(a) gdaF dr.f: s0dd6aJai,r$ 1,000

(b) a-gde)d aauEorf $a,o$ 500

(c) Q&olr orEonr Jt{r- $ 300

(d) sdD dLid- Jd,rdDderdd Soq 3€no-

(e) d$edff-$eOO

(0 &dndobd sroerdd dt{r- $ 2800

(d RBI Orihd &NJo$ dpod - €,.9 @odtl < 72

(h) CBEC OdAi $Odro5 dFeld - qp rrodil { 71

(1) BCD - 10%, IGST - 12%

4lro
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8. Calculate TDS to the following cases :

(a) Amount received from LIC policy t 2,0O,OOO

(b) Amount from sale of building { 52,OO,O00

(c) NSS deposit amount received t 50,000

(d) Professional fees paid to auditor < 4O,OO0

(e) House rent paid to owner @ < 4O,OOO per month

(0 Payment to electrical contractor - t 60,000

(d Premature withdrawal from RPF - < 7O,OOO

dsrdod sddrld *rebd TDS dngdd{{,3 d>oa8rl€d dod.: &Bd:E :

(a) LIC eaord)od:*d.,.9 drg < 2,OO,OO0

(b) dr{c d>uor.:d *nd dm { 52,oo,ooo

(c) NSS deddob d.Dg :ied.,.g < 50,OOO

(d) rrAcrdr'l FddgirDd dd(ob d,oq < 40,000

(e) d.>(i;tD0cd0d sad3lend DaAd drq t 40,000 {,3 Sorl€r1

(0 a&dd ri).9r16adod saJSdend &od - < 60,000

(C) RPF qod lrEeod:ied.,,3 - t 7O,OOO

Particulars

To SaIary to stalf

To Audit Fee

To Bad Debts

To Depreciation

To Income Tax

To Dividend Distribution

Tax

Amount

10,40,o00

38,400

48,000

5,20,000

2,40,ooo

9 Sharada Co. Ltd is engaged in tJ e business of manufacture of computer
components.

Profit & loss A/c for the year ending 3lst March 2020

Particulars

By Gross Profit

By Amount withdrawn

from General Reserve

which was credited in
1996-97 by debiting

P&LAlc

Amount

1,t3,24,800

2,OO,OOO

s/ to

5,12,000



1,18,36,800 r, 18,36,800

Other Information :

(a) Depreciation allowable as per IT Rules works out to be t 4,65,600

(b) Brought Forward Business Loss t 1 1,20,OO0

(c) Brought Forward Unabsorbed Depreciation < 4,64,000

(d) Of the Customs Duty payable, < 38,4OO was paid before {iling of returo

Calculate the Tota-l Income and Tax Liability for the AY - 2O2O-21.

erad dddodoSd :

cn{ d:Q d*rrad 31-3-2O2o

J.oq $ddrlctr

Particulars

To Donation to NDF

To GST

To Customs Duty Payable

To Net profits

$ddrld)

il @dd0il ioz$

d tr6Ll' loa#

rl ddd) Do

il iJde

rt ero-aolr dOrl

d saqreod edd6a dor'l

il NDF 08fl drdrll

rt id* dJq nedrld 30il

fi tdJdr -;Dod

dt"r#candd 3.og

il idotj enti
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Amount

t,92,OOO

2,40,OOO

1,98,400

91,20,OOO

Particulars

€od ioeo erdC

eod radDd, OQoood :3edo3

(1ee6-e7d 0Q)

Amount

&aq

1,13,24,800

5,12,OOO

srdrra dod0ob do{lodtjc,6 a-aodBdotr6dd susa.rddo! deda-ad dDdSdJd sdd eDC/d4F

10,40,oo0

38,400

48,000

5,20,OO0

2,40,OOO

2,00,000

1,92,000

2,40,000

1,98,400

91,20,O00

1,18,36,800

6lro

1,18,36,800
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edd Sddrlde :

(a) soaolr d0rl Enolp, {,uad iJdd d* < 4,65,600

(b) &oBd ddErld drdaad d{ < 11,20,O0O

(c) &oad ddsdd d,,ooAieDrid idd€ < 4,64,000

(d) sdcdc -;ood dtj.rareGand)d ilnqdo., < 38,4oorldd{ SDrl dt^i",rJeaahdrd rrcgdr

Addnd/l dadgierr@)dr.

AY - 2O2O-27 ddFd t oSdr uoaol: dorlol:d1dod.r &Bo$.

10. A firm of P, Q & R, which satisfies all conditions of Section 184 and 40(b) for the
year ending March 3ls, 2O2O as follows :

Particulars

To Cost of goods sold

To Remuneration to Partners

P

o
R

To Income Tax

To Interest to Partners

@ 13.5%o:

P

a
R

To Municipal Tax of House

Property

To Other Expenses

To Net Profit

Particulars Amount

By Sales (Commission

Agenry Business) 66,OO,OOO

By Rent of House

Property (Ha1f Portion) 50,OOO

By Interest on

Debentures 60,000

Amount

47,90,OOO

6,OO,OOO

9,O0,000

55,O00

8,OOO

40,ooo

10,000

60,ooo

5,OOO

2,10,000

32,OO0

67,10,000

7 /to

67,10,000



63625

Other Information :

(a) Out of the other expenses < 48,500 is not deductible u/s 36,37(l) artd 43B.

(b) On January 15,2O2O, the firm pays an outstanding GST Liability of 7 2,922
of the Prwious Year 201&19. As tJ:is amount pertains to the Previous Year
20f8-19, it has not been debited to the aforesaid Profrt & Loss A/c.

(c) The frrm owns a house, the ground floor is used for business purposes, the
first floor is given on rent.

Find out the Net Income of tJ:e Firm and tax treatment of payments to partners
in their hand for the AssessmentYear 2O2O-21.

P, Q drdi R, Fdoo}ddJrir, seDddord ioi.oll d>af r-31-2o2odt dorodr , li6,€ 184

abd.l fdN6 ao(b) &arEoddrldd t"ddt3$:.io*pi sddrla$ dr dddodaBd:

9ddristJ

d nd*rld dDuet, zje,

d oeuo-add ioryadd

P

a

R

rt sFao$ dod

r'l Fdo6r0rl oQ @ 13.5% :

d)O:d-Ot, d0r1

rl qgd dr*'ld)

rt oddsi eroqj

sJdrld)

qod dDudtJd rrFeob

(d8)edd:ldq)

qod drd $ood anart

(u{r parl)

eod BzjozJdrldod

DAG(,l'00$

J;ad

47,90,OOO

6,OO,OOO

9,00,000

55,000

8,000

66,OO,000

50,000

60,000

67,10,OOO

P

a
R

40,000

10,000

60,000

5,000

2,1o,o00

32,000

67,10,OOO

rl drd rr:,ol
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5oo ddr sndri)oir dtl'Idr
qdd addrtd: :

36,37(1) $d:438 uaoDo..< 
48'

< 2,922rtddl Eadgte'ad)dJ' 
'ado dda

(a) €dd ddJtc'O-r#"

dodr ?l-dE ol€d GST

.p,J-d4,sg
oJ:O-3ild':€oo

.edd d

ad:dt60;

o d$aoodJ"(b) 6oaod 15,2o2o
led dd;Fdird' €dd{

io'a"o$@n$oSoobd J-erc 2O18-
id0 daeD6add

t:eBitfl O(de'and8d.

(c) 3Jee,
-^,odfu&d drdol!'

o})$dao!d{ 6aerJdadd)rtd
(36-eoi)

d6d6addJ
6udolncn:r'

Sodod
S"adro 3li;

ddrd io'"oi: srd s6ao$ddr". 
dodr

A1 2o2w2l

3or1oldr*dodJ
bAd)O'

of Srrarn Co' for the PY 2O1r9'2O '

RS.

11. Folowing is t]re P & L A/c
Particrrlars

38,4o,o0oRS.

Particulars o By Gross prof,ts
2,56,o00

To Estabbshrnent 
expetlses 8,OO'OO

88,o0o
BY Rent Received

To Rent & Taxes
1,92,ooo

BY Profrt on sale of
1,18,40o

To Depreciation
54,4oo

fixed asset

To Fire lnsrrrance
9,92,ooo

BY lnterest on Government
?6,800

To Provision for Tax
46,o80

Securities

To Eotertair$eo
t exPenses BY Divrdend received

64,000

To Donation to Rajiv
32,o00

frorn lndran comparly

Gandhi Foundation
2,o9,600

To Gerleral ExPenses
33,600

To ProPosed dividend
9p7,52o

To Net Profits
43,55,200

43,55,200

MuoiciPal tax and ( 5'120
Additional Information t ,-.lod" a sum of ( 3o,?2o as

(al General ExPense; Tls-ploperty let out'\s' 
as insurance on house-prup" "-- 

^ ^' t I 5o'ooo

(b) ;:;;";;'".1T::: ;"':*:;1i;T"':"
compute the Total lncomt 

9/ 10
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20 1 g _2o ddcd end_u* 

a:al

d,od 'ob' d' deJdo.do€d 
:- addrieb

8,0o,ooo ,oo.^rgo *d xag

_ 
88,ooo soci axo*rrab ero.dob 

g8,4o,o0o

1'e2'ooo Eod 
lou& ***u]l *o 

2.s6.oo0

54,4oo I,1B,4oo
t,::::, EodiouFo 

dssD d@6drrs46,0g0 
$eod arq

rl aoar, &dr darf
rl n-ddg

'oq"r,
d dod dlqeaa.a,

rl;fudaedo66 
g23

rr odw rraoo 
u

{go.dd* dedrl
rl DdDdr, dd

32,ooo

2,o9,600

33,600

520

55,200

erl zrearf.f

Pod 
*degeob dodoo-rocJ

76,800

eDEroog

64,ooo

43,ss,200

ddqars,p5

dQ**+,
era?nood

19,o7,

43,

ddJieO_ .bU

dtprr"e*c,

(a) Ddadd

$$t5
, I2orieb Aib d{r*, s

e.6gt nozroddalod
7 3O,Z2O 

alu&nor*)Oe,, 
dOr,

(b) erodqb dod u_dqboqb e6obo
eod.aoBJ.

AY2o2o_a16qq dcrobard.lord
;rJdC I I ,60,oooioooddg€

dododr 
tutr>" eoDottdb

{ doc$ &Bq)O.
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